
                                                                                                                 COPIA 

             

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
             

Registro Generale N.  1321  del   27/08/2014  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  475  del   21/08/2014 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________

 

Completamento parcheggio De Cecco. Liquidazione acconto competenze professionali
per direzione lavori e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione all'arch.
Massimiliano Nerone  
 

PREMESSO CHE:

� con  determinazione  dirigenziale  n.  25  del  28/01/2014  è  stato  affidato
all'arch. Massimiliano Nerone, dello studio Landbau s.r.l., l'incarico per la
direzione  ed il  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione  dei
lavori di completamento del parcheggio “De Cecco”;

· l'opera è finanziata con mutuo Cassa DD.PP. gestito al  capitolo  12356.0
del P.E.G., residui 2008;

· la  D.L.  ha  trasmesso  il  primo  stato  d'avanzamento  lavori  a  tutto  il
30/05/2014, agli atti dell'ufficio Tecnico Comunale;

VISTA  la  convenzione  sottoscritta  tra  il  professionista  e  l'Ente  n.  1  del
04/02/2014 di repertorio;

VISTA la fattura n. 19 del 18/07/2014, relativa al Sal 1°, acquisita agli atti
dell'Ente il  23/07/2014 al n. 19689 di protocollo, relativa alle prestazioni di
direzione  lavori  e  coordinamento  della  sicurezza  regolarmente  svolte
dall'arch.  Massimiliano  Nerone,  dello  studio  Landbau  s.r.l.,  per  l'importo
complessivo di € 14.705,39 (CNPAIA ed IVA compresi);

RITENUTO  di  dover  procedere  alla  liquidazione  delle  competenze
professionali  afferenti  l'incarico  regolarmente  svolto  dal  professionista
sopra citato, per le opere in oggetto;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1321 del 27/08/2014 - Pagina 1 di 4



VISTA  la  dichiarazione  resa  ai  fini  della  tracciabilità  finanziaria  secondo
quanto sancito dall'art. 3 della L. n. 136/2010, agli atti dell'Ente;

VERIFICATO il rispetto degli adempimenti ex art.18 del D.L. 83/2012;

RITENUTA propria la competenza in materia per la redazione di tale atto

DETERMINA

1) DI LIQUIDARE all'arch. Massimiliano Nerone, dello studio Landbau s.r.l.
con  sede  in  Chieti  alla  via  F.  e  L.  Vicoli  n.  11,  le  competenze
professionali  relative  alla  direzione  lavori  e  coordinamento  della
sicurezza  a  tutto  il  primo stato  d'avanzamento  delle  opere  in  oggetto,
per l'importo complessivo di € 11.590,00, oltre CNPAIA 4% (€ 463,60) ed
IVA 22% (€ 2.651,79), per complessivi € 14.705,39;

2) DI DARE ATTO che la spesa  complessiva  di  €  14.705,39 è  da  imputare
al capitolo 12356.0 del PEG, residui 2008 (mutuo Casa DD.PP.);

3) Il programma dei pagamenti derivanti dal presente atto è il seguente:
€ 14.705,39 – 3° trimestre 2014.

Ai  sensi  dell'art.  9,  comma  1,  lettera  a),  punto  2  del  D.L.  78/2009
convertito  L.  102/2009,  si  attesta  che  il  programma  dei  pagamenti
previsto nel presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di
bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  e  risulta  inserito  nel
Programma  dei  Pagamenti  e  delle  Riscossioni  (PEG  di  Cassa)
approvato  da  questo  Comune  con  delibera  di  G.C.  n.  94  del
09.05.2014.

4) DI SPECIFICARE ai fini della  tracciabilità  finanziaria  di  cui  al  comma 3
della L. 13/08/2010, i  codici  CUP  e  CIG: CUP: J46G08000450004 - CIG:
ZBF0D641E1.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1321 del 27/08/2014 - Pagina 2 di 4



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1321 del 27/08/2014 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:

IL CAPO

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DI FABIO LINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

27/08/2014

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito

dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del

nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1321 del 27/08/2014 - Pagina 4 di 4


